
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 45 del 10/05/2011
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE PER L'ANNO 2011 DI UN 
CONTRIBUTO A FAVORE DELLE FAMIGLIE DI BAMBINI RESIDENTI NEL COMUNE 
DI TORRILE RIMASTI IN LISTA D'ATTESA PER L'AMMISSIONE AL NIDO D'INFANZIA 
COMUNALE E FREQUENTANTI NIDI D'INFANZIA PRIVATI.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaundici addì dieci del mese di Maggio alle ore 10:35 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Assente
SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Assente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  LUZZARA MARIA in qualità di Vice Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che L' Amministrazione Comunale riconosce l'importanza e la necessità 
per molte famiglie di usufruire del servizio Nido d'Infanzia, quale servizio per la  
collettività che concorre allo sviluppo psicofisico dei minori e al sostegno per l'attività 
lavorativa dei genitori;

CONSIDERATO inoltre che al fine di garantire a tutti i cittadini del Comune di Torrile  la 
possibilità di accedere ai servizi socio-educativi rivolti all'infanzia e alle famiglie, 
l'Amministrazione Comunale si è impegnata a stanziare per l'anno 2011 fondi per 
contribuire al pagamento della retta di frequenza a Nidi d'Infanzia privati;

RITENUTO di procedere nella apertura di nuovo bando per l'erogazione di contributi a 
favore delle famiglie di bambini residenti nel Comune di Torrile rimasti in lista di attesa 
per l'ammissione al Nido d'infanzia comunale e frequentanti nidi d'infanzia privati, così 
come da testo allegato alla presente;

RICORDATO che la valutazione delle domande pervenute  sarà eseguita da apposita 
commissione composta dal caposettore, da un responsabile del procedimento e dalla 
coordinatrice pedagogica del comune di Torrile,  per le rispettive competenze;

PRESO ATTO che il Comune di Torrile ha stanziato per l'anno 2011 un nuovo fondo 
denominato  "progetto conciliazione cura/lavoro" per un importo complessivo di € 
10.000,00;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari;  

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. di approvare il bando per l'erogazione di contributi a favore delle famiglie di bambini 
residenti nel Comune di Torrile rimasti in lista di attesa per l'ammissione al Nido 
d'infanzia comunale e frequentanti nidi d'infanzia privati, così come da testo allegato 
alla presente;

2. di individuare come soglia massima per l'accesso al beneficio il valore ISEE di € 
40.000,00;

3. di prendere atto della totale disponibilità finanziaria, così come rendicontato in 
premessa, di € 10.000,00;

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4. di trasmettere la presente al responsabile servizi socio-culturali perchè ne curi 
l'attuazione.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Vice Segretario Comunale
RIZZOLI ANDREA LUZZARA MARIA

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 12/05/2011 fino al 27/05/2011.

Addì 12/05/2011

 IL Vice Segretario
 LUZZARA MARIA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 12/05/2011, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 22/05/2011 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
  

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

